# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 9230

**Auteur(s) :** Geoffroy de Villers [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1199-1202]

**Lieu d'émission :** Saint-Lô

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Geoffroy de Villers confirme à l'abbaye de Savigny toutes les aumônes données sur son fief par son père et ses ancêtres.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 978, n° 1301.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LXVII)

### Texte d'après A

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Gaufridus de Vilers salutem. Sciatis quod ego pro amore Dei et salute anime mee concedentibus filiis meis Willelmo, Ricardo, Roberto et Thoma, concessi et presenti carta confirmavi abbatii et monachis ibidem Deo servientibus omnes elemosinas quas habent in feodo meo ex dono patris mei et meo et antecessorum meorum in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam ab omni servico seculari in vosco et in plano, in terris et pratis et pascuis et rivagiis et decimis de quibus aliqua in presenti scripto nominatim expressi scilicet decimam de Vilers et campum Hugonis et campum de domo Harel, de domo Roberti Amati, et III acras terre in closu monachorum et dimidiu acram in bosco juxta closum. Hec omnia libera et quieta ita concessi monachis quod nichil in eis michi vel heredibus meis retineo preter I quarterium frumenti et III capones annui redditus pro campo Hugonis. Pro hac vero concessione dederunt michi monachi de caritate domus Savigneii LX solidos cenomannensis et concesserunt michi cursum ductus aque liberum a molendino suo ad molendinum meum. Factum est hoc apud Sanctum Laudum in plenaria assisia coram Ricardo de Montigneio et Hamone de Valviniis et Philippo de Mahiaz et Roberto filio Hermer justiciariis domini regis. Testibus his, Rogero de Lucerna, Fulcone Iverii, Roberto presbitero, Odone Malregart, Gaufrido Le Guai, Roberto de Castello Tardivel et multis aliis.